(5) De quibus superius ex Procopio et Agathia.

(4) Anne belli Gothici decimo quarto ait Procopius lib. 1 de ejusdem obitu verbis ultimis lib. II *De bello Persico*

A tyris altare, quod in Hormisdarum monasterio erectum, confugit : a quo vi revulsus, apprehensus altaris suffulcientes columnas, ceu gravi proceroque corpore validus, secum traxit et omnino evertit. Demum imperator facti pœnitens, papam Vigilium in gratiam recepit. Vigilium pariter a Theodora Augusta rogatus, Junii die vigesimo nono, qui sanctis apostolis sacer, patriarchæ Cpoleos Menæ pacem restituit.

Eodem anno, die undecimo mensis Maii, sanctæ Pentecostes Sabbato, cum ludi circenses natalitii celebrarentur, pugna inter duas factiones exorta est. Quare submissis excubitoribus et militum manu gladiis armata, plurimos ex illis jussit imperator occidi : alii fuga salutem quærentes, mari submersi vel acceptis vulneribus necati : adeo ut magna prorsus cædes edita sit.

A. C. 540. — Hoc anno frequentes terræ motus, pluvixque ingentes incubuere. Mense vero Februario terræ motus adeo vehemens fuit, ut omnes de salute desperantes, metuque prostrati, decretis publicarum processionum precibus, Deum, ut immimente periculo servaret, supplices exorarent.

Eodem anno, mense Junio, indictione undecima, imperatrix Theodora cum pietate obdormivit.

A. C. 541. — Hoc anno tonitrua atque fulgura terribilia admodum fuere, adeo ut multi dormientes insinuantibus se per domos fulguribus damnum passi fuerint. Die vero sancto Joanni sacro tonitrua atque fulgura penitus horrenda exstitere, ita ut Xerolophi columnæ pars una abraderetur et exsquammaretur, et ejusdem columnæ epistylum prorsus idem damnum pateretur. Mense autem Julio ambæ factiones inter se conflixerunt, et domus, cui a Pardo factum est nomen, incendio consumpta est : aliæ quoque ædes plurimæ flammis devastatæ, quæ nimirum ab æreo Tetrapylo ad locum Eleusix dictum : cædes quoque innumeræ perpetratæ. **192** Processu autem imperatoris ad Hebdomum habito, coronam vestitores amiserunt, quæ post octo de-

(5) Comitum, obsequium, ac processum regium nemo dubitabit, qui *Chronici CP.* sententiam attendet : Ὁ ἅγιος Ἰωάννης καὶ αἱ Ἀρκαδιανὰ παρὰ Ἀρκαδίου ἐκτίσθη, ἐπιλεξαμένου καὶ ἐκ τῶν πολιτῶν χιλιάδας ἐξ ὀφίκιον εἰς τὰ πρόκεινσα αὐτοῦ, ἕως μεταστάσιμα · S. Joannis templum, et thermæ Arcadianæ ab Arcadio sunt conditæ, imperatore ex civibus millia sex sibi deligente in obsequium cum per urbem procederet. De Arcadianis satellitibus, et obsequio ex eis composito ad Arcadium superius.